

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.125

Postalowe Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowe Warszawa I Karłowka N. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 30, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaopiniowanie pracy bezpłatnie
Opłata tabelaryczna o 50 proc. więcej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 5-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Oczy całego świata zwrócone są na Czechosłowację Sytuacja wyjaśni się w ciągu 48 godz.

Próby porozumienia z Henleinem nie dały wyniku

Jak słychać w Londynie, Praga zamierza ogłosić nowy projekt rozwiązania problemu mniejszości węgry w przeciągu 48 godzin. W tym samym czasie sprzeciwowane zostanie również stanowisko Niemców wobec Czech.

W Pradze z przelotem na razie Chamberlain, który wyraźnie podkreślił, że chwilowo nie należy się łączyć z żadnym posiedzeniem rady ministrów, spędzi 3—4 dni na zamku Balmoral jako gość króla Jerzego VI, następnie zaś kontynuować będzie przerwaną urlopami.

Rząd Czechosłowacki obraduje nad wytworzoną sytuacją

Dwugodzinne posiedzenie politycznego komitetu czechosłowackiej rady ministrów we wtorek poświęcone było nowej sytuacji, która została wytworzona w ciągu ostatnich 24 godzin. Wczoraj poszczególni ministrowie zo-

Prasa angielska o sytuacji

Głosy prasy londyńskiej potwierdzają wrzenie pewnego odprężenia, które zaznaczyło się w londyńskich kołach politycznych na skutek ogłoszonego w dniu wczorajszym komunikatu z posiedzenia brytyjskiej rady ministrów. Niektóre dzienniki twierdzą, że władze wciąż jeszcze, że premier Chamberlain zwrócił się za pośrednictwem ambasadora brytyjskiego w Berlinie sir Neville Hendersona do prezydenta do kancle-

rza Hitlera, na ogół jednak panuje przekonanie, że krok taki nie wchodzi w rachubę. Pomimo, że ambasador Henderson prawdopodobnie wejdzie w kontakt osobisty z niemieckim ministrem spraw zagranicznych, przyjęty zostanie przez Hitlera, wydaje się rzecz pewną, że w ciągu najbliższych dni Anglia nie przedsięwzięnie nowych kroków dyplomatycznych.

Henlein czeka na uchwały w Norymberdze

Jak wiadomo, w sobotę wrócił z Londynu do Pragi Ashton Gwatkin i od tej pary daje się zauważyć ożywienie działalności misji lorda Runcimana. Odrzuca w sobotę udał się Ashton Gwatkin na zamek na Hohentwiel, gdzie odbyło się spotkanie Ashton Gwatkina z Henleinem, poczynił krótkie badania mentalne prezydentów w stolicy Londynu. Powinno rozmowa ta nie doprowadziła do porozumienia Ashton Gwatkin za przewidywanego lorda Runcimana. Rozmowa lorda Runcimana z Henleinem również, jak twierdzą w kołach politycznych nie dała pożądanego wyniku.

W Pradze utrzymuje się przekonanie, że na zjeździe w Norymberdze będzie poruszona sprawa Niemców sudeckich i że zapas tam mają decyde o dużym znaczeniu dla dalszego rozwoju sprawy. Henlein prawdopodobnie czeka na Norymberdze.

Misja lorda Runcimana bada szwajcarski system kantonalny

Ashton Gwatkin spędził wczoraj i noc z poniedziałkiem w wyjazd w poselstwo szwajcarskim, gdzie zapoznał się ze szwajcarskim systemem kantonalnym. Członkowie misji lorda Runcimana badają udział z r. 1920, zaprowadzając decentralizację administracji państwowej.

Prezydent Roosevelt interesuje się sytuacją europejską

Sekretarz Stanu Ameryki Hull odbył w biały Dom dłuższą rozmowę z prezydentem Roosevel-

tem, któremu zakomunikował o stryżymnego malucha telefonem, obecność jego rozmowy pomiędzy premierem Chamberlainem a ambasadorem Kennedy. Premierowi brytyjskiemu zależało na tym, by niezielił prezydentowi Rooseveltowi bezpośrednich informacji o sytuacji europejskiej.

Partyzanci na tyłach armii japońskiej Jang Tse sphywa krwią Niezwycięże zacięte walki o Hankou

Komunikat chiński donosi, że ataki japońskie prowadzone były wczoraj z wielką zawiąsłością.

Chińczycy zmuszeni byli do wycofania się z szeregu pozycji. Najdalej posunęli się Japończycy na zachód w rejonie Nankanu. Japończycy wysadził jeszcze jeden desant na zachodnim brzegu jeziora Pojan, na południe od Nankanu. Korzystając z nędrzej siły świętych postików Chińczycy usiują przejść do kontrataczu w kierunku m. Zukczas, obróconego w przynę na skutek bombardowania z powietrza i z okręgów. W prowincji Szansi trwają w dalszym ciągu walki. Japończycy skoncentrowali znaczne siły, celem sforsowania rzeki Huenie w rejonie Tunguan-Junte. Najbardziej zacięte walki toczyły się o miasto Zujejzen; japończycy cofnęli się, zostawiając na polu bitki zabitych i rannych.

Prasa chińska podaje, że walki w Mongolii Wewnętrznej znów znalazły się ożywily, przy czym inicjatywę pozostaje w rękach chińskich. Obecnie ośrodek walk jest m. Tsulan, położone 60 km. na północ od Baoton w prow. Su-Juan. Zacięte walki na białej bron rozgrywały się na ulicach Tsulan. Japończycy utrzymują centrum miasta, Chińczycy zaś zdobyli perytierę.

Śmierć Włochom! — wołają... talangisci

Depesze doniosły już, że w Salnt Sebastian, które jest w rękach faszystów hiszpańskich, ostrzeżliwano samochód, w którym chciał ambasadora włoski przy gen. Franco z żoną.

Szczegóły tego zajścia są b. pl. kasine. Ambasador, jego żona i sekretarz wyjechał samochodem z Salnt Sebastian do Burgos, a samochód do Salamancji. Patrol fa. szych (faszystów hiszpańskich) rozkazał sroferowi zatrzymać się, ale ten nie ustąpił i z całej szybkości poszedł dalej.

Wówczas patrol dał ognia i samochód zatrzymał się; ambasador wyznajd, głośno krzycząc i protestując przeciw napadzie na przedstawiciela Włoch.

Gdy faszysty usłyszeli, że mają do czynienia z Włochem, to razem z grupą przechodniów, którzy zna leżli się na miejscu, zajęli wobec ambasadora wroga postawę i wołali: „ŚMIERĆ WŁOCHOM!” Powstała duża konsternacja; tymczasem zapomniano zapisać o imię ambasadora, który został sam; z wielkim opóźnieniem przewieziono ją do szpitala, gdzie ZMARŁA WSKUTEK UPLYWU KRWI.

Rakowski stanie ponownie przed sowieckim sądem wojennym

B. ambasador sowiecki w Paryżu i Londynie Rakowski, który w marcu b. r. został za działalność kontrrewolucyjną skazany na 25 lat wyśledzenia na Syberii, przewieziony został obecnie do Moskwy.

Orzeł pruski w herbie miasta Wiednia

Zarząd m. Wiednia postanowił znieść obecny herb wiedeński, przedstawiający Czerwony Krzyż na białym polu. Herb ten, który był pierwotnym godłem gminy wiedeńskiej, został zastąpiony w roku 1461 przez cesarza Fryderyka III herbem o dwugłowym orle nie-

Baza na Alasce

W związku z konferencją pomiędzy szefem sztabu generalnego marynarki amerykańskiej admirałem Leahy oraz prezydentem Rooseveltem donoszą, że admirał Leahy zażądał od prezydenta Roosevelta podwyższenia budżetu floty o sumę 200 milionów dolarów. Program rozbudowy floty amerykańskiej na rok 1939/1940 przewiduje budowę 18 nowych okrętów wojennych a mianowicie 2 pancerników, 2 krążowników, 8 kontrtorpedowców i 16 łodzi podwodnych. Poza tym w budowę zostanie prawdopodobnie również lotniskowiec.

Utworzenie państwa Hatayu

Jak donoszą z Antiochii, obywateli pierwszego parlamentu państwa Hatayu (Sandżaku Aleksandretty) zostało wyznaczone na dzień 2 września b. r.

Wybuch Wezuwiusza

Observatorium sejsmograficzne na Wezuwiuszu komunikuje, że wczoraj o godz. 21 nastąpił wybuch lawy śrębienia szerokości około 200 m. z szybkością 200 m. na godz. Lawa rozlewa się coraz szerzej, nie zagraża jednak okolicy najbliższej. Należy zaznaczyć, że poziom lawy w kraterze podniósł się gwałtownie, a następnie opadł tak, że wylew lawy był nieznaczny.

